
 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

 

Ordem de Serviço Nº 05/2010 

 
 

A Diretora da UPE Campus Petrolina, Profa. Maria do Socorro Ribeiro Nunes, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e pelo Regimento da Universidade de 

Pernambuco – UPE, 
 

Resolve: 
 

1. Homologar o deferimento do julgamento pela Comissão Organizadora das Inscrições do 

Concurso Público para Professor Universitário da Universidade de Pernambuco – UPE 

Campus Petrolina, conforme Edital nº 03, de 31 de março de 2010; 

2. Indeferir as inscrições dos candidatos inscritos por área de conhecimento, conforme 

disposições do Edital nº 03, de 31 de março de 2010; 

3. Informar que, conforme disposto no item 3.3 do Edital nº 03, de 31 de março de 2010, “A 

partir da divulgação do resultado do indeferimento da inscrição, ao candidato caberá 

recurso interposto no prazo de até três dias úteis, a partir da divulgação mencionada no 

item anterior, e esses recursos serão protocolados na Secretaria da respectiva Unidade de 

Educação”. 

4. Determinar que os efeitos administrativos desta Ordem de Serviço tenham vigência a 

contar de 26 de maio de 2010. 

5. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 
Petrolina, 26 de maio de 2010. 

 

 

Maria do Socorro Ribeiro Nunes 

Diretora da UPE Campus Petrolina 

 
 



 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR 
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE CAMPUS PETROLINA, 
DEFERIDAS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, CONFORME 
DISPOSIÇÕES DO EDITAL Nº 03, DE 31 DE MARÇO DE 2010. 
 
 
 

• Área de Conhecimento: Anatomia do Aparelho Locomotor e Fisiologia do Exercício 
– Assistente (01 Vaga) 
1. Ricardo de Freitas Dias 
2. Simone Fernandes  
3. Tatiana Acioli Lins 
4. Thais Josy Castro Freire de Assis 
 
• Área de Conhecimento: Anatomia Sistêmica e Neuroanatomia – Auxiliar (01 Vaga) 
1. Deilson dos Santos 
2. Diego Pires Rocha 
3. Edivaldo Xavier da Silva Júnior 
4. Eliana Meneses 
5. Elizabeth Maria de Souza Moreira 
6. Elizangela Maria de Souza 
7. Fernanda Camila Ferreira da Silva 
8. Igor Almeida Rios Leite 
9. Roxane Ferraz Soares Mariano 
 
• Área de Conhecimento: Anatomia Sistêmica e Neuroanatomia – Assistente (01 
Vaga) 
1. Braz José do Nascimento Júnior 
2. Fábio Torres Cunha 
3. Hugo Rafael de Souza e Silva  
4. Iracema Hermes pires de Mélo Montenegro 
5. Luanna Moita 
6. Nilo Sérgio Duarte Monteiro 
 
 

• Área de Conhecimento: Bioestatística e Metodologia Científica – Assistente (01 
Vaga) 
1. André Martins Galvão 
2. Anelise Reis Gaya 
3. Carla Meneses Santos 
4. Janaina Maria dos Santos Francisco de Paula  
5. Jôse Mára de Brito 
6. Marcos Antonio Inácio de Oliveira Filho 
7. Paulo Adriano Schwingel  
 
 
 



 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

• Área de Conhecimento: Bioquímica e Farmacologia – Assistente (01 Vaga) 
1. Cleiton Diniz Barros 
2. Ticiana Parente Aragão  
 
• Área de Conhecimento: Citologia, Genética e Patologia – Assistente (01 Vaga) 
1. Cláudia Elizabete Pereira de Lima  
2. André Ferraz Goiana Leal 
3. Eliene Matos e Silva 
4. Helker Albuquerque da Silva 
5. Antônio Humberto Pereira da Silva Júnior  
6. Jaciana dos Santos 
7. Valdyr José Martins da Silva 
8. Janaina Correia Oliveira 
9. Taíse Lima de Oliveira 

 

• Área de Conhecimento: Bromatologia e Bioquímica de Alimentos – Assistente (01 
Vaga) 
1. Marianne Louise Marinho Mendes 
2. Cristhiane Maria Basílio de Omena 

 

• Área de Conhecimento: Bioquímica e Fisiologia da Nutrição – Assistente (01 Vaga) 
Não houve inscritos 

 
• Área de Conhecimento: Nutrição Normal e Dietética – Adjunto (01 Vaga) 

Não houve inscritos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

 
 
 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR 
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE CAMPUS PETROLINA, 
INDEFERIDAS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, CONFORME 
DISPOSIÇÕES DO EDITAL Nº 03, DE 31 DE MARÇO DE 2010. 
 
 
• Área de Conhecimento: Anatomia do Aparelho Locomotor e Fisiologia do Exercício 
– Assistente (01 Vaga) 
 

NOME MOTIVO 
Regiane Cristina Duarte Não atendeu o item 2.4.2, incluindo a 

alínea a, e o item 2.4.3 alínea d do Edital 
 
• Área de Conhecimento: Bromatologia e Bioquímica de Alimentos – Assistente (01 
Vaga) 
 

NOME MOTIVO 
Marilene da Silva Lima Não atendeu o item 2.3 do Edital 

 
 
 
 
 

 
 
Petrolina, 26 de maio de 2010. 

 

 

 

Maria do Socorro Ribeiro Nunes 

Diretora da UPE Campus Petrolina 

 


